1

证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2021-002

金融街控股股份有限公司

关于为全资子公司债务融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保事项概述

近日，公司为资产负债率超过 70%的全资子公司上海融兴置地有限公司债务

融资提供担保，担保金额 10 亿元。

公司于 2020 年 4 月 28 日召开第八届董事会第五十九次会议，于 2020 年 5

月 20 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《公司 2020 年度为全资子公司、

控股子公司及参股公司债务融资提供担保的议案》，自 2019 年年度股东大会审批

通过之日起的十二个月，公司为资产负债率超过 70%的全资及控股子公司担保额

度为 305 亿元。具体详见公司于 2020 年 4 月 30 日和 2020 年 5 月 21 日在指定媒

体上披露的《金融街控股股份有限公司关于 2020 年度为全资子公司、控股子公

司、参股公司债务融资提供担保的公告》和《金融街控股股份有限公司 2019 年

年度股东大会决议公告》。

截至本公告披露日，上述审批额度已使用 42.6 亿元，本次使用 10 亿元，累

计使用 52.6 亿元，剩余 252.4 亿元未使用，本次担保事项在上述股东大会和董事

会审批额度内。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本信息

名称 上海融兴置地有限公司

成立日期 2015 年 9 月 2 日

注册地点 上海市静安区共和路 169 号 2 层 52 室

法定代表人 袁俊杰

注册资本 10000 万元

主营业务 房地产开发

 2

控制关系 全资子公司

（二）被担保人财务指标

单位：万元

 2019年 12月 31日（经审计） 2020 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 726,867.03 785,700.39

负债总额 717,502.10 776,895.61

净资产 9,364.93 8,804.78

 2019 年度（经审计） 2020 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 0 0

利润总额 -237.96 -746.77

净利润 -175.50 -560.15

公司未涉及对外担保及重大诉讼与仲裁事项

（三）本次被担保对象上海融兴置地有限公司不属于失信被执行人。

三、担保的主要内容

公司与招商银行股份有限公司上海虹口体育场支行签署《不可撤销担保书》，

为上海融兴置地有限公司融资事项提供连带责任保证担保，保证范围包括：1、

招商银行股份有限公司上海虹口体育场支行根据主合同向上海融兴置地有限公

司发放的贷款本金及相应利息、罚息、复息、违约金和迟延履行金；2、招商银

行股份有限公司上海虹口体育场支行实现担保权和债权而发生的费用（包括但不

限于诉讼费、律师费、公告费、送达费、差旅费、申请出具强制执行证书费等）

及其他一切相关费用。保证合同期限为 5 年。

四、董事会意见

本次担保用于支持上海融兴置地有限公司，担保对象为公司全资子公司，公

司对其有绝对控制权，财务风险处于公司可控范围内，不会对公司及子公司的生

产经营产生不利影响，被担保对象未提供反担保。

本次担保符合中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司

对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《公司章

程》和《公司对外担保制度》等有关规定。

五、累计担保数量及逾期担保数量

 3

本次担保事项发生前，公司已为上海融兴置地有限公司提供的担保余额为

34 亿元，本次担保事项发生后，公司为上海融兴置地有限公司提供的担保额度

为 44 亿元，均在股东大会和董事会审议额度内发生。

截至本公告披露日，公司股东大会、董事会审批通过的为全资、控股子公司、

参股公司提供的处于有效期的担保额度为585.93亿元；公司经股东大会、董事会

批准，为全资子公司、控股子公司及参股公司提供担保的余额为199.10亿元，占

公司最近一期归属于母公司股东的净资产比例为57.36%，其中对合并报表外公司

提供的担保累计余额为13.41亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例为

3.87%。无逾期担保金额、涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的

损失金额。

六、备查文件

1．公司第八届董事会第五十九次会议。

2．公司 2019 年年度股东大会决议。

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2021 年 1 月 14 日